Протокол № 355
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«20» июня 2016 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич  – Временно исполняющий обязанности Председателя  Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Заключение дополнительного соглашения к Договору № 1500BD40R0715 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору № 1500BD40R0715 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

Докладчик: Онищенко А.А. который сообщил следующее: в связи с прекращением членства организаций в Ассоциации СРО «ОПОТК»,  необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение № 3 к Договору страхования.
Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Внести следующие изменения в приложение № 3 к Договору страхования:
1) В связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОПОТК»  пункты 41 и  213 приложения № 3 к Договору страхования №1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г.  изложить в следующей редакции:
	41
	Общество с ограниченной ответственностью

«СК «Мостотрест»
	5032190547
	5 000 000,00
	Прекращено членство

31.05.2016

	213
	Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестиционно-инжиниринговая компания «Алнаир»
	3664053220
	5 000 000,00
	Прекращено членство

29.03.2016

2) Исключить пункты  52, 81 и 176 из перечня застрахованных лиц приложения № 3 к Договору страхования № 1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г.
	52
	Общество с ограниченной ответственностью

«РИТА-1»
	7825124698
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.04.2013

	81
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строй-П»
	5259039396
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.04.2013

	176
	Общество с ограниченной ответственностью

«Торгово-строительная компания 777»
	3810318076
	5 000 000,00
	Прекращено членство 03.06.2013

3)  Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу:

- в отношении раздела  1 настоящего соглашения  - с даты исключения организаций, перечисленных в пунктах  41 и 213 приложения № 3 к Договору страхования № №1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г. из реестра членов Ассоциации СРО «ОПОТК»;

- в отношении раздела  2  настоящего соглашения -
по пункту 52 с 15.04.2016г.,

по пункту 81 с 15.04.2016 г.,

по пункту 176 с 03.06.2016 г.

4) Дополнительное соглашение  вступает в силу с «21» июня 2016 года.

Решение принято единогласно.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                                                  _____________  /Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
 транспортного комплекса»                                                              _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2